[image: image1.png]CMLAW

	CÔNG TY ……………………………
Số: ……/CV-…..…

V/v Chỉ định lại Ban Chấp hành

CĐCS lâm thời

	CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày …… tháng …… năm ……

Kính gửi: Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp.
Công ty …………….………. được thành lập theo giấy phép số ………….  ngày … tháng … năm … do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp, mã số doanh nghiệp: ……………., đăng ký lần thứ ……
Địa chỉ theo giấy đăng ký: …………………………………………………
Địa chỉ hoạt động (văn phòng, xưởng, …): ……………………………….
Điện thoại liên lạc (tên, bộ phận): ……….………………………
Lĩnh vực hoạt động, ngành nghề sản xuất, kinh doanh: ……………………
Tổng số lao động hiện nay: ….… người, trong đó:

+ Lao động nữ: ............ người;

+ Lao động thường xuyên (tham gia BHXH): …… người (nữ: ……);
+ Công nhân trực tiếp sản xuất: …… người (nữ: …..).
Công đoàn cơ sở Công ty …………………… được thành lập theo Quyết định số ……/QĐ-TV ngày ……/……/…… của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận ………, qua đó công nhận Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở lâm thời gồm …. Ông/Bà với các chức danh sau:

1. Ông/Bà ……………………………… Chủ tịch CĐCS;
2. Ông/Bà ……………………………… UV.BCH/Phụ trách Kiểm tra;
3. Ông/Bà ……………………………… UV.BCH/Phụ trách Nữ công.
Hiện nay, Công đoàn cơ sở Công ty …………………… có tổng số …… đoàn viên công đoàn (trong đó, đoàn viên nữ: …… người).

Tuy nhiên, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở lâm thời đã hết thời gian hoạt động mà không thể tổ chức được Đại hội Công đoàn cơ sở theo đúng Điều lệ Công đoàn Việt Nam.
Lý do: ………………………………………………….
Nhằm củng cố, ổn định nhân sự Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở để đảm bảo thực hiện các hoạt động của tổ chức Công đoàn, Ban Giám đốc Công ty ………… và đại diện tập thể người lao động kính đề nghị Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp chỉ định lại Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Công ty ............ đúng theo quy định, cụ thể: (danh sách trích ngang đính kèm)
1. Ông/Bà ………………………………… Chủ tịch CĐCS;
2. Ông/Bà ………………………………… UV.BCH/Phụ trách Kiểm tra hoặc Chủ nhiệm UBKT CĐCS; (nếu CĐCS có trên 30 đoàn viên)
3. Ông/Bà ………………………………… UV.BCH/Phụ trách Nữ công hoặc Trưởng ban Nữ công CĐCS; (nếu CĐCS có trên 10 nữ đoàn viên)
Kính mong Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp xem xét, chuẩn y./.

GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP

(ký tên và đóng dấu)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA NHẬP CÔNG ĐOÀN

Kính gửi: Ban chấp hành Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp

Tôi tên là: ……………….. ……………………. Nam/Nữ ………

Sinh ngày: ……………………………………… Dân tộc: ………………

Số CMND hoặc CCCD: …………………………………………………
Quê quán: …………………………………………………………………
Nơi ở hiện nay: ……………………………………………………………
Số điện thoại: ………………………………………………………………
Nơi làm việc hiện nay (tên đơn vị, công ty…)……………………………
Vị trí công việc đang làm: ………………………………………………
Sau khi tìm hiểu Điều lệ Công đoàn Việt Nam, tôi tán thành và tự nguyện làm đơn xin gia nhập tổ chức Công đoàn Việt Nam.

Khi là đoàn viên của Công đoàn Việt Nam, tôi xin hứa: thực hiện tốt nhiệm vụ,  quyền hạn Đoàn viên; chấp hành nghiêm chỉnh sự phân công của tổ chức, các quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam, thực hiện các chủ trương, Nghị quyết của tổ chức Công đoàn và đóng đoàn phí đầy đủ

Gò Vấp, ngày ….. tháng…… năm ……

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN GIA NHẬP CÔNG ĐOÀN
Kính gửi: Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp.
Chúng tôi gồm ……… người lao động đang làm việc tại Công ty ………………………………, sau khi tìm hiểu Điều lệ Công đoàn Việt Nam, chúng tôi tán thành và tự nguyện ký đơn xin gia nhập Công đoàn Việt Nam.

Chúng tôi xin nghiêm túc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam, đóng đoàn phí đầy đủ và thực hiện Chỉ thị, Nghị quyết của tổ chức Công đoàn Việt Nam.
Danh sách người lao động xin gia nhập Công đoàn Việt Nam:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Quê quán
	Số CMND hoặc Căn cước
	Số điện thoại
	Ký tên

	Nam
	Nữ

	1

	2

	3

	4

	…

	Người lập danh sách

(hoặc Trưởng ban vận động)

Ký và ghi rõ họ tên
	Gò Vấp, ngày …..tháng……… năm …….

TM. BAN CHẤP HÀNH

Ký và ghi rõ họ tên

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN GÒ VẤP
CĐCS CÔNG TY ………………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gò Vấp, ngày …… tháng …… năm ……

DANH SÁCH TRÍCH NGANG BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ LÂM THỜI
	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Trình độ
	Dân tộc
	Đảng viên
	CHỨC VỤ
	Số điện thoại di động
	Email

	Nam
	Nữ
	Giáo dục phổ thông
	Chuyên môn nghiệp vụ
	Lý luận chính trị

	Đảng
	Công ty
	Công đoàn

	1

	2

	3

ĐẠI DIỆN NGƯỜI SỬ DỤNG LAO ĐỘNG
               .
GIÁM ĐỐC

(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN GÒ VẤP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS CÔNG TY …………………………
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KẾT NẠP ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN
	STT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Số CMND hoặc CCCC

	Dân tộc
	Tôn giáo
	Chức vụ,
bộ phận đang công tác
	Trình độ
	Ngày vào
	Địa chỉ
	File ảnh 3x4 hoặc hinh 3x4

	Nam
	Nữ

	Học vấn
	Chuyên môn
	Đoàn TNCS HCM
	Đảng
	Thường trú
	Tạm trú

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Gò Vấp, ngày …… tháng …… năm ……

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN GÒ VẤP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS CÔNG TY …………………………...
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Địa chỉ: …………………………………...
ĐT: ………..……… Fax: …….…………
DANH SÁCH ĐOÀN VIÊN CÔNG ĐOÀN THÁNG …./20…..
	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Số cmnd. cccd
	Dân tộc
	Tôn giáo
	Chức vụ,
bộ phận đang công tác
	Trình độ
	Ngày vào
	Địa chỉ
	Ghi
chú

	Nam
	Nữ

	Học vấn
	Chuyên môn
	Đoàn TNCS HCM
	Đảng
	Thường trú
	Tạm trú

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Gò Vấp, ngày …… tháng …… năm ……

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH